PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000 – Eugenópolis/MG

ATA DE SESSÃO

PROCESSO Nº 036/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

EDITAL Nº 014/2020

OBJETO: Contratação de empresa, sob regime de empreitada por preço global, para calçamento
poliédrico de gnaisse em diversas ruas do povoado de Batatal, zona rural do Município de
Eugenópolis/MG, conforme projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-
financeiro, demais documentos técnicos, Anexo I – plano de trabalho - e demais anexos que integram
o edital.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às nove horas, na sala de Licitações

da Prefeitura Municipal de Eugenópolis/MG, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,

devidamente constituída pelo Decreto Municipal nº 003/2020 para julgamento da proposta

classificada em primeiro lugar apresentada pela JADER JOSÉ BARROS CASSIM – EPP, inscrita no

CNPJ nº 06.988.187/0001-60, com base no parecer técnico da engenharia acostados aos autos,

conforme diligência aberta na primeira sessão. No horário designado o Presidente declarou aberta a

presente sessão, verificando que apenas a presença do representante da empresa retro mencionada,

já credenciado na primeira sessão, além dos membros da CPL. Dando prosseguimento, a CPL com

base no parecer técnico do engenheiro da prefeitura, Luan Ferreira de Souza Marques, inscrito no

CREA RJ 2014140512/D, entendeu pela RATIFICAÇÃO da classificação da proposta apresentada

pela empresa JADER JOSÉ BARROS CASSIM – EPP, para considerá-la VENCEDORA do objeto do

presente certame pelo valor total de R$ 130.151,00 (cento e trinta mil e cento e cinquenta e um

reais). O representante presente renunciou aos recursos e a seus respectivos prazos quanto à

presente sessão, ratificando o termo de renúncia apresentado na primeira sessão. Em nada mais

havendo a tratar, a CPL encerrou a presente sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada

conforme, vai assinada pelos seus membros e pelo representante da empresa licitante.

Tiago Laurindo Siqueira
Presidente da CPL

Ana Cláudia Simões do Amaral
Membro

Leonardo Chaves dos Santos
Membro

Jairo Barros Cassim

JADER JOSÉ BARROS CASSIM – EPP